
LAND TAX MANAGEMENT (AMENDMENT) ACT. 

ANNO VICESIMO PRIMO 

ELIZABETHS II BEGINS 

Act No. 75, 1972. 

A n Act to reduce the l and tax on l ands o n which 
dwel l ing-houses a re erected in cer ta in c i r cum 
s tances ; for this p u r p o s e t o a m e n d the L a n d Tax 
M a n a g e m e n t Act , 1956; a n d for pu rposes 
connec t ed therewi th . (Assented t o , 4 t h D e c e m ­
ber, 1972.] 

D E it enacted by the Queen's Most Excellent Majesty, by 
and with the advice and consent of the Legislative 

Council and Legislative Assembly of New South Wales in 
Parliament assembled, and by the authority of the same, as 
follows : —• 

1. This Act may be cited as the "Land Tax Management 
(Amendment) Act, 1972". 

2. 



2. This Act shall be deemed to have commenced on 1st 
November, 1972. 

3. The Land Tax Management Act, 1956, is amended— 

(a) by omitting from section 9 (3) (e) the word 
"seventy-one" and by inserting instead the word 
"seventy-two"; 

(b) by omitting from section 9 (3) (e) the words 
"thirty-three thousand dollars" wherever occurring 
and by inserting instead the words "forty-two 
thousand dollars"; 

(c) by omitting from section 9 (3) (e) (ii) the words 
"forty-four thousand dollars" and by inserting 
instead the words "fifty-six thousand dollars". 

4. The amendments made by this Act shall not affect the 
liability of any person to pay land tax incurred before 1st 
November, 1972, in accordance with the provisions of the 
Land Tax Management Act, 1956, and that person shall be 
liable to pay any such tax in all respects as if this Act had 
not been enacted. 

MANLY 


